

Rzeszów, 11 stycznia 2013 r.

Stanowisko

Kolegium Prezesów Rodzinych Ogrodów Działkowych w Rzeszowie w sprawie artykułu „Co czeka ogrody działkowe ?” opublikowanego w Gazecie Wyborczej w dniu 9.01.2013 r.

Kolegium Prezesów Rodzinych Ogrodów Działkowych z terenu miasta Rzeszowa stwierdza, iż niektóre tezy zawarte w artykule „Co czeka ogrody działkowe ?” opublikowanym w Gazecie Wyborczej z dnia 9 stycznia 2013 r., wymagają sprostowania.

Sam tytuł artykułu jest błędny, ponieważ na dzień dzisiejszy nikt nie może z całą pewnością stwierdzić, co stanie się z ogrodami działkowymi. Faktem jest tylko to, że w tym roku w Sejmie ważyć się będą dalsze losy ogrodów działkowych, ale nic w tej mierze nie jest jeszcze przesądzone. Nikt nie wie, który projekt ustawy o ogrodach działkowych przyjmie parlament, stąd też nieuzasadnione jest przewidywanie Gazety Wyborczej, iż na pewno wzrosną opłaty za działki, Polski Związek Działkowców ulegnie likwidacji, a ogrody działkowe będą masowo usuwane z krajobrazu polskich miast.

Całkowicie niezrozumiały jest fragment artykułu opisujący działania Zarządu ROD „Mandragora” zmierzające do wyłączenia się ze struktur PZD. Czemu ma służyć ten przykład ? Przecież jest rzeczą oczywistą, iż jednostka nadrzędna – w tym wypadku okręgowy zarząd – musiała zareagować w przypadku stwierdzenia złamania przepisów prawa przez zarząd ogrodu. Poza tym autor artykułu w tym fragmencie podał dwie sprzeczne ze sobą informacje: jeżeli do dyspozycji ogrodu pozostaje 65 % zebranej składki, to nie może być prawdą, iż „w ogrodzie zostaje zaledwie jedna piąta wpływów”.

Oburzająca jest ta część artykułu, która zawiera krytykę obywatelskiego projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Projekt ten był szeroko konsultowany ze środowiskiem działkowców, a jego podstawowymi założeniami było maksymalne zabezpieczenie praw działkowców do użytkowanych działek oraz wprowadzenie swobody zrzeszania się w ramach stowarzyszeń prowadzących ogrody działkowe.

Oczekujemy, iż Gazeta Wyborcza opublikuje artykuł, w którym skonfrontuje już przygotowane przez Solidarną Polskę, PO i SLD projekty ustaw o ogrodach działkowych z obywatelskim projektem ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Uważamy, że społeczeństwo powinno mieć możliwość oceny, które rozwiązania będą najbardziej korzystne dla działkowców, ogrodów działkowych i społeczności lokalnych.

Kolegium Prezesów ROD w Rzeszowie

